
 

 

 

 
 

Prot n. (Vedi segnatura) 

                            Mirano, data (Vedi segnatura) 

 
                                                                                                                                         

                      AGLI ATTI 

ALBO ON LINE 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  

I.I.S. “8 MARZO- K. LORENZ” MIRANO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
 

- VISTA  la Nota del M.I. Prot. n.3314 del 21-09-2022, che individua e decreta l’Istituto “8 

Marzo- K. Lorenz” ad assumere il ruolo di Scuola per la formazione dell’Ambito n. 18 

Miranese e Mestre sud e successivo decreto del Direttore Generale dell’ U.S.R.V. prot. n. 

5050 del 14-09-2023 di individuazione e riconferma delle Scuole Polo per la formazione 

ripartite per ciascuno degli Ambiti territoriali della Regione Veneto;  

- VISTA la Legge n. 107 del 13/07/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” art.1 commi 115-

120 e 124; 

- VISTO il DM 850 del 27/10/2015 “Obiettivi, modalità di valutazione del grado di 

raggiungimento degli stessi, attività formative e criteri per la valutazione del personale 

docente ed educativo in periodo di formazione e di prova, ai sensi dell’art. 1, comma 118 della 

legge 13 luglio, n. 107” in particolare l’art. 8 laboratori formativi; 

- VISTO il DM 226 del 16/08/2022 “Disposizioni concernenti il percorso di formazione e di 

prova del personale docente ed educativo, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, della legge 13 

luglio 2015, n. 107 e dell’articolo 13, comma 1 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, 

nonché la disciplina delle modalità di svolgimento del test finale e definizione dei criteri per 

la valutazione del personale in periodo di prova, ai sensi dell’articolo 44, comma 1, lett. g), 

del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, 

n.79”; 

- VISTA la nota MIM n.65741 del 7 novembre 2023 “Periodo di formazione e prova per i 

docenti neoassunti     e     per      i      docenti      che      hanno      ottenuto      il      passaggio 

di ruolo. Attività formative per l’a.s. 2023-2024”. 

 

 

 

Protocollo 0033285/2023 del 21/12/2023



 

 

- VISTA la nota DRVE prot. n. 27981 del 9/11/2023 avente per oggetto: Percorso di 

formazione e periodo annuale di prova del personale docente ed educativo, a.s. 2023-2024. 

1. Esiti della rilevazione regionale del personale docente ed educativo in percorso di formazione 

e periodo di prova. 

2. Il modello formativo ministeriale. 

3. Il modello formativo regionale. 

4. Precisazioni e indicazioni operative per le scuole”. 

- VISTA  la necessità di intraprendere, in qualità di Scuola Polo per la Formazione dell’Ambito 

18, tutte le azioni necessarie alla realizzazione dei laboratori formativi a favore dei docenti neo-

immessi in ruolo nel corrente anno scolastico 2023/2024; 

VISTA la nota MIM n.66788 del 10/11/23”Periodo di formazione e prova per i docenti 

neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo - Attività formative per l’a.s. 

2023-2024. Assegnazione delle risorse finanziarie, progettazione delle iniziative formative e 

rendicontazione delle attività”; 

- VISTO che l’esigenza pubblica da soddisfare è quella di attuare la corretta e semplificata 

gestione amministrativa- contabile e di agire ottemperando ai principi di efficienza, efficacia ed 

economicità, per l’organizzazione delle attività di formazione ai fini del superamento dell’anno 

di prova dei docenti neo-immessi in ruolo nell’anno scolastico 2023/2024, garantendo una 

adeguata preparazione in base al consolidato modello fornito dal M.I.; 

- VISTI gli artt. 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione;  

- VISTI  gli artt. 156- 165 del Codice degli appalti pubblici D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii.; 

- VISTO il decreto legislativo 97/2016 di “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza”; 

- VISTO il Decreto n.129 del 28/ 08/ 2018, regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

- VERIFICATA la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

Di procedere alla pubblicazione di n. 1 procedura di selezione per l’Affidamento delle operazioni 

utili all’implementazione del Piano di formazione per i docenti ed educatori/trici in periodo di 

formazione e prova a.s. 2023/2024. 

 

Detta spesa sarà imputata nel programma annuale esercizio finanziario 2023. 

 

Di tale procedura di gara sarà resa idonea pubblicità sul sito web di Istituto nella sezione 

Amministrazione Trasparente – bandi di gara. 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Roberta Gasparini 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 
 


		2023-12-21T15:52:12+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ROBERTA GASPARINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




